Datum apud Villamnovam avinionensis diocesis II kalendas 
maii pontificatus nostri anno decimo. 

177

1354, novembre, 12
Fra Ramon de Vilademany i el cavaller Guillem de Montornés, procu-

radors generals del noble Bernat, per la gràcia de Déu vescomte 
de Cabrera, confessen i reconeixen a fra Jaume, per la gràcia de 
Déu prior del monestir de Sant Pau del Maresme, malgrat estar 
absent, que a precs d’ells en nom del noble esmentat, el prior havia 
fet fer als homes del monestir del terme del castell de Montpalau 
un contracte mutu, i que el prior, en nom d’aquests homes, havia 
lliurat als procuradors dos-cents sous de moneda de Barcelona de 
tern per a la compra de vitualles que els procuradors havien enviat 
a Sardenya a fi de donar-les al senyor vescomte. Els procuradors 
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prometen retornar aquests dos-cents sous als homes del prior, po-
sant-hi en garantia tots els béns del vescomte.  

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 31, núm. 1525 (190 × 256 mm).

Noverint universi quod nos ffrater Raymundus de Villa de 
Magno et Guillelmus de Monte Turno, miles, procuratores gene-
rales nobilis viri domini Bernardi, Dei gracia vicecomitis Caprarie, 
confitemur et recognoscimus vobis venerabili ffratri Iacobo, Dei 
gracia priori monasterii Sancti Pauli de Maritima, licet absenti, 
quod vos ad preces nostras fecistis nobis, nomine dicti nobilis, 
mutuare per homines dicti monasterii quos habetis in termino 
castri de Monte Palacio et vos nobis tradidistis pro ipsis hominibus 
ducentos solidos monete Barchinone de terno ad opus victualium 
que nos misimus apud Sardiniam dare domino vicecomiti. Et ideo 
renunciando excepcioni peccunie non numerate et non recepte et 
doli, promitimus vobis dicto priori solvere dictos ducentos solidos 
pro dictis vestris hominibus ad vestram omnimodam voluntatem, 
obligando inde vobis omnia bona dicti nobilis domini vicecomitis 
ubique habita et habenda. Hec igitur omnia et singula supradicta 
facimus, paciscimur et promitimus nomine quo supra in manu 
et posse notarii infrascripti, tanquam publice persone nomine 
vestro et dictorum hominum et omnium aliorum quorum interest 
aut interesse potest et poterit legitime stipulantis, paciscentis et 
recipientis.

Actum est hoc in villa Hostalrici duodecima die mensis no-
vembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quin-
quagesimo quarto.

S+num ffratris Raymundi de Villa de Magno, S+num Guillel-
mi de Monte Turno, militis, procuratorium qui hec firmamus et 
laudamus.